§II§DI§ATO §$§ TRABALI{iL§ORE§ T}É §§,ÚI}E E ENTIXTADE§ B§IIEFTGE}IYE§,
Ftilá,üxTn{}PteÂ§, RELIGIS§Â§ E §IttILAnE§ §{} *E*E§TE n* §§ItBOR=Ítâ

Cã!§eilre (imrde, Lagoa §eca, tlascararr&úa, fegermça, âlagrrâ l*eva" trrrgá, Àr*ial"
§sra lledqrdar 3cqueirão, f,io|Íãadas, Pan;;rürG-*' &aeindas, ftxÍnaa5 ê têrnigi§

Rua: Rosangela dos Santos Vidal, 65, Gatolé, CEP 58.4íO-7O3 - Fone; {O83} 333{-3{86 ou (O83) 333í-3804 C. Grande * PB,
E*tail: seessaebe§@g m ã i L Gêt!:! r, - GI*FJ: { 2"92O.22SrOm{ -23

EDITAL DE CONVOCACÀO
AS SEMBLEIA GERAI, EXTRAdRDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores de Saúde e Entidades Beneficentes,
Filantrópicas, Religiosas do Agreste da Borborema - SEESSA-AB, no uso das suas atribuiçôes que lhe
confere o estatuto da categoriâ e a legislação sindical, convoca todos os trabalhadores dos
estabelecimentos de serviços de saúde da rede privada, entidades beneficentes, filantrópicas, religiosas e
similares do Agreste da Borborema e base territorial abrangido pelos municípios de bampina êrande,
Lagoa Seca, Massarandub4 Esperança, Alagoa Nova, Areial, Serra Redon d4Lng4 Boqueirão, Montadas,
Pocinhos, Queimadas, Puxinanã e Remigio - Paraíbq a participar da Assembleia Geral Extraordiruári4 de
forma presencial, a ser reahzada no Auditório do Sindicato dos Bonedrios de Campina Grande,
loealizado na Ruu Yeaâneio Neíva, 187, 2n andar, Centro, Campina Grande-PB, no dia 23 úe
dezembro de 2025 (terça-feira), as 79:A0hs (dezenave haras), para tratar e deliberar diversos assuntos,
nas seguintes pautas da ordem do dia:

a) Campanha Salarial 202612027;
b) Aprovação da Pauta De Reivindicação;
c) Autorizar a diretoria do sindicato a flrmar acordos coletivos, convenções, bem
como instaurar processo cle dissidio coletivo com os hospitais privados, laboratórios
clínicos, consultórios e clinicas especializadas effr geral, entidade beneficentes,
filanÍrópicas, religiosas, similares e santas ca.sas, abrangentes da base te;ritod,al em face
da.FENAESS FEDERAÇAO NACIONAL DOS ESTABELECIMENTOS DE
SERVIÇOS DE SAUDE:
d) Autorizar a nr-retoria do Sindicato a ingressar com ação na justiça de trabalho para
assegurar a negociação, ern face da ausência do Sindicato Patronal;
e) Autorizar a diretoria do Sindicato a elaborar clausula específica na proposta de
convenção Coletiva de Trabalho de Comum Acordo art. 714, parágrafo 2" da cF, em
caso de fi'ustração de negociação;
f; Autorizar um percentual a ser clescontados rlos salários de todos integrantes da
categoria profissional, no 1o mês de vigôncia da Convenção Coletiva de Trabalho, em
favor do sindicato, assegurando aos não associados o direito de oposição;
g) Retirada da comissão de negociação;
h) Leitura, votação e aprovação do orçamento financeiro para 2026.
i) Outros assuntos correlatos a categoria.

A Assembleia Geral Extraordinaria para poder ter caráter deliberativo deverá obter 1/3 (um terço) dos
associados em 1u convocação, não havendo na hora indicada números suficientes de associados, será
rcalizada uma (01) hora após, em 2u convocação. com qualquer número de trabalhadores presentes"
Campina Grande-PB, 10 de dezembro de 2025.

Josemar

ZapSign 31ab45c3-3907-4d3e-804c-8da3d611a6a1.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Edital Da Assembleia De Negociação Coletiva E Orçamento 2026..Pdf

Número: 31ab45c3-3907-4d3e-804c-8da3d611a6a1

Data da criação: 10 Dezembro 2025, 11:22:26

Hash do documento original (SHA256): aea64a42d440ff39094f3193806dea17e9fddfe9357cabdcb38e3b26f8ac48e1

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 10 Dezembro 2025, 11:25:03

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 31ab45c3-3907-4d3e-804c-8da3d611a6a1, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

EDITAIS  D IGITAIS

Data e hora da assinatura: 10/12/2025 11:25:03

Token: d97371aa-bd69-4b0a-a9f6-bdc86f36ffdb

Assinatura

Editais Digitais

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5583002200000

E-mail: certificado@editaisdigitais.com.br

IP: 191.186.144.46

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/135.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 31ab45c3-3907-4d3e-804c-8da3d611a6a1.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=31ab45c3-3907-4d3e-804c-8da3d611a6a1&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=31ab45c3-3907-4d3e-804c-8da3d611a6a1&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2025-12-10T14:25:05+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br